

Zmluva o dielo
uzatvorená podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

Zmluvné strany

1. objednávateľ:

obchodné meno: **Obec Slovenská Ľupča**
Sídlo: Námestie SNP 1/13, 976 13 Slovenská Ľupča
IČO: 00313823
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 5050006892/0900
IBAN: SK34 0900 0000 0050 5000 6892
DIČ: 2021121421
IČ DPH: SK2021121421
Osoba oprávnená konať: Mgr. Roland Lamper - starosta
(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

zhotoviteľ:

obchodné meno: **REKSTAV s.r.o.**
Sídlo: Námestie SNP 147, 976 13 Slovenská Ľupča
IČO: 50451685
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: 5117813833/0900
IBAN: SK36 0900 0000 0051 1781 3833
DIČ: 2120326648
IČ DPH: SK2120326648
Zapísaná: v Obchodnom registri OS Banská Bystrica, oddiel: s.r.o.,
vložka č. 30296/S
Osoba oprávnená konať: Peter Dula - konateľ
(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „**zmluvné strany**“)

uzatvárajú túto zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“)

I.

Úvodné ustanovenie

1. Zhotoviteľ je právnická osoba, ktorá vykonáva činnosť v súlade s príslušnými právnymi predpismi v oblasti stavebníctva a je oprávnená zhotoviť dielo v súlade s touto zmluvou.
2. Objednávateľ je právnická osoba, ktorá má záujem realizovať rekonštrukciu povrchov cestného telesa v rozsahu ulíc Nám. SNP a Mlynská v obci Slovenská Ľupča a to najmä zhotoviť plochy vo vymedzenom priestore komunikácie (ďalej len „Stavba“), na základe ktorého je vypracovaný zámer a projekt rekonštrukcie.
3. Obec Slovenská Ľupča je obstarávateľom v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní, podľa ktorého bolo vyhlásené verejné obstarávanie na výber zhotoviteľa pre Stavbu.

II.

Prejav vôle

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná pre objednávateľa dielo za podmienok podľa tejto zmluvy a v rozsahu dohodnutom v čl. III tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas dokončené dielo zaplatiť zhotoviteľovi dojednanú cenu podľa tejto zmluvy.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy rekonštrukcia a výmena spevnených plôch rozsahu ulíc Nám. SNP a Mlynská v obci Slovenská Ľupča. Záväzok zhotoviteľa je vykonať pre objednávateľa práce a výkony podľa platných predpisov a noriem v zmysle projektovej dokumentácie a úspešnej ponuky – ocenený Výkaz výmer (príloha zmluvy).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.

IV.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady vrátane dodania potrebného materiálu vykonať dielo v zmysle čl. III. tejto zmluvy.
2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a je viazaný pokynmi objednávateľa.
3. Zhotoviteľ je povinný začať vykonávať dielo najneskôr do 10 pracovných dní odo dňa podpisu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať kompletne dielo v lehote do 31.01.2024. V tejto lehote sa zaväzuje zhotoviteľ odovzdať riadne vykonané dielo bez väd, pričom o prevzatí dokončeného diela musí byť spísaný odovzdávací protokol podpísaný objednávateľom a zhotoviteľom. Deň podpisu protokolu oboma zmluvnými stranami sa považuje za deň odovzdania a prevzatia diela.
5. Vlastníctvo, ako aj nebezpečenstvo škody k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela.

6. Zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.

V.

Cena diela

1. Cena diela je výsledkom predloženej, úspešnej cenovej ponuky zo strany zhotoviteľa a považuje sa za cenu maximálnu, platnú počas doby trvania zmluvy.

Celková cena na základe cenovej ponuky je vo výške s DPH	75.941,16 EUR
Celková suma DPH:	12.656,86 EUR
Celková suma prác bez DPH :	63.284,30 EUR

VI.

Fakturácia

1. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi cenu za vykonanie diela podľa faktúry vystavenej zhotoviteľom po riadnom odovzdaní a prevzatí diela so splatnosťou 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
2. Prípadné práce navyše, ktoré nie sú zahrnuté v priloženom výkazu výmer, budú fakturované na základe dodatku k tejto zmluve. Objednávateľ je povinný tieto práce uhradiť zhotoviteľovi na základe faktúr vystavených zhotoviteľom v lehote do 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

VII.

Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 60 mesiacov a začína plynúť dňom podpisu odovzdávacieho protokolu.
2. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom. V prípade, že v uvedenej lehote zhotoviteľ vady neodstráni, objednávateľ je oprávnený odstrániť vady na náklady zhotoviteľa.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Otázky neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími právnymi predpismi.
2. Zmeny a dodatky tejto zmluvy musia byť vykonané formou písomného dodatku k zmluve a musia byť podpísané oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy podľa osobitného predpisu (zákon č.211/2000).
4. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jeden.

5. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Slovenskej Ľupči, 12.12.2023

.....
Mgr. Roland Lamper, starosta
Obec Slovenská Ľupča
Objednávateľ

V Slovenskej Ľupči, 04.12.2023

.....
Peter Dula, konateľ spoločnosti
REKSTAV s.r.o., Slovenská Ľupča
Zhotoviteľ

Príloha: Rozpočet s výkazom výmer

ROZPOČET

Stavba:

Namestie SNP 34-39, Slovenská Ľupča

Objekt:

01 - 01 - zemne práce a suvrstvie cesty na namestí

Miesto:

Dátum: 27. 11. 2023

Objednávateľ:

Obec Slovenská Ľupča

Projektant:

ing.arch. Emil Križo

Zhotoviteľ:

REKSTAV s.r.o.,Namestie SNP 147, 976 13 Slov.Lupča

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

63 284,30

D HSV2 Práce a dodávky HSV 63 284,30

D 1 Zemné práce 902,70

3	K	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	3,120	93,36	291,28
	VV		vykop pre plyn				
	VV		1*1*0,6*2 "1+1 m		1,200		
	VV		0,4*0,6*8 " 8 m		1,920		
	VV		Súčet		3,120		
4	K	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,120	18,66	58,22
5	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	3,120	1,75	5,46
6	K	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	3,120	4,71	14,70
7	K	166101101.S	Prehodenie neuhnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	3,120	5,34	16,66
8	K	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	3,120	9,60	29,95
9	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	3,120	1,17	3,65
10	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,120	0,90	2,81
11	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,120	34,39	107,30
	VV		" zasyp ryhy plyn				
	VV		1*1*0,6*2 "1+1 m		1,200		
	VV		0,4*0,6*8 " 8 m		1,920		
	VV		Súčet		3,120		
12	M	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	1,500	17,07	25,61
13	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	3,000	25,78	77,34
14	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	3,438	34,39	118,23
	VV		obsyp				
	VV		5,5/1,6		3,438		
	VV		Súčet		3,438		
15	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	5,500	20,67	113,69
16	K	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	45,000	0,67	30,15
17	M	283230008000.S	Výstražná fólia PE, š. 300, farba pre tteľ. kable	m	45,000	0,17	7,65

D 5 Komunikácie 51 901,66

18	K	564710111.S	Podklad stabilizovaný z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm vrstva presypaná cementom s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm	m2	958,500	3,76	3 603,96
19	K	564782111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 350 mm	m2	958,500	8,91	8 540,24
20	K	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií, so zhotovením lôžka z kameniva hr. 50 mm, s vyplnením škár kamenivom drobným s dvojitým zhutnením všetkých tvarov dlažba hr. 80 mm, plochy nad 300 m2	m2	958,500	19,44	18 633,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	M	59246001179	Dlažba betónová semmelrock Citytop kombi, rozmer 200x200x80 mm, sivá s fázou	m2	977,670	21,17	20 697,27
	VV		958,5*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva		977,670		
	VV		Súčet		977,670		
22	K	899332111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	5,000	85,39	426,95

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 571,98

23	K	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,2500t	m2	34,000	7,68	261,12
	VV		34 " hr 100 mm - koniec cesty		34,000		
	VV		Súčet		34,000		
24	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	8,500	5,73	48,71
25	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,500	16,53	140,51
26	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	17,000	0,51	8,67
	VV		8,5*2 "Prepočítané koeficientom množstva		17,000		
	VV		Súčet		17,000		
27	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,500	13,29	112,97

D 99 Presun hmôt HSV 9 907,96

28	K	998011031.S1	Presun hmôt po stavenisku	t	1 102,109	8,99	9 907,96
----	---	--------------	---------------------------	---	-----------	------	----------